119 Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. 53: A.A.S. 57 
(1965), pp. 58-59. 

120 La Divina Commedia, Paradiso XXXIII, 4-6. 
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operatur: dilexit eam et magna ipsi fecit (cf. Le. 1, 49); dilexit eam 
propter se, dilexit eam propter nos; dedit eam sibi, dedit eam nobis. 

57. Christus sola via est, quae ad Patrem perducit (cf. Io. 14, 4-11). 
Christus supremum exstat exemplum, ad cuius imaginem discipulus mores 
suos conformet necesse est (cf. Io. 13, 15), ita quidem, ut id in se sentiat, 
quod et in ipso (cf. Phil. 2, 15), vitam ipsius vivat et eius Spiritum 
habeat (cf. Gal. 2, 20; Rom. 8, 10-11): Ecclesia omni tempore haec 
docuit, ac propterea cavendum est, ne quid in actione pastorali con-
tingat, quod huic doctrinae ofHciat. At Ecclesia, a Spiritu Sancto edocta 
atque rerum usu praedita, quem saeculorum decursu sibi comparavit, 
agnoscit pietatem quoque erga beatissimam Virginem, quae quidem pietati 
erga Divinum Redemptorem subiciatur cum eaque conectatur, magna 
pollere vi atque efficacitate in re pastorali atque ad christianae vitae 
renovationem plurimum valere. Huius autem efficacitatis causa facile 
perspici potest. Ac revera multiplex munus, quo Maria erga Populum 
Dei perfungitur, est quiddam vere supernaturale, quod in Ecclesiae cor-
pore exercetur, et quidem operosa et fecunda ratione. Ac iuvat singulas 
huius muneris partes considerare, quae omnes, prò sua cuiusque efficacia, 
in idem contendunt, ut in filios spiritualia Filii primogeniti lineamenta 
referantur. Materna scilicet Virginis deprecatio, eius sanctitatis exemplum 
ac divina gratia, quae in ipsa est, supernarum rerum sperandarum argu-
mentum humano generi exsistunt. 

Maternitatis officium Mariae concreditum Populum Dei impellit, ut 
filiorum more fidenter ad eam confugiat, quae prompta semper paratam-
que se praebet ad eius preces materno amore exaudiendas et ad ei suc-
currendum auxilio efficaci; U1 quare Christifideles eam invocare consue-
verunt ut Consolatricem afflictorum, Salutem infirmorum, Refugium pec-
catorum, ad impetrandum in aerumnis solacium, in aegritudine levamen, 
in peccatis robur, quod ab eorum liberat servi tute; ac revera ipsa, a 
peccatorum labe prorsus libera, eo filios perducit, ut peccatum firmo pro
posito devincant. m Quae quidem liberatio a malo et a peccati servi tute 
(cf. Mt. 6, 13) condicio habenda est — idque iterum iterumque asseverare 
oportet — quae christianae cuilibet morum renovationi necessario prae-
mittatur.